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Türkiye 
Aile Yapısı 

Araştırması
Bu araştırmayla Türkiye’de 

ailelerin güncel durumu ortaya 
çıkarılarak hanehalkı özellikleri, 
evlilik, aile içi ilişkiler, akrabalık 

ilişkileri, çocuk, yaşlı ve 
diğer toplumsal konulardaki 

değerler ile aile sorunları 
hakkında bilgilerin toplanması, 

bunların çeşitli değişkenler 
açısından analiz edilmesi ve 

zaman içindeki değişimlerinin 
belirlenebilmesine 

imkan sağlayacak veriler 
sunulmaktadır.
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Ending child marriage: 
A Guide for Global Policy Action

2007 Türkiye Gençlerde 
Cinsel Sağlık ve Üreme 
Sağlığı Araştırması

Çocuk Yaşta Evliliğin Sonlandırılması: Küresel Politika 
Eylemlerine Yönelik Kılavuz; Çocuk yaşta evlilikler ve 

bunun topluluklar üzerindeki etkileri konusunda farkındalığı 
artırmaya yönelik daha geniş bir savunuculuk stratejisinin 

bir parçasıdır.

Prof. Dr. Hilal ÖZCEBE, Doç. Dr. Turgay ÜNALAN, 
Dr. A. Sinan Türkyılmaz, Yadigar Coşkun tarafından 
hazırlanan raporda gençlerin evliliğe ve çocuk 
sahibi olmaya ilişkin tutumları ile erken evliliklere 
de değinilmektedir.

Progress for Children:
A World Fit for Children 
Statistical Review

New Insights on Preventing
Child Marriage

Bu rapor, çocuk yaşta evlilikleri önlemek için çalışan 
veya bu konuda bir program planlayan politika yapıcılara 

ve kalkınma uygulayıcılarına yöneliktir. Risk ve koruma 
faktörlerine ilişkin yeni içgörüler, program tasarlayanların 

çocuk yaşta evlilikleri önlemek için müdahale noktaları 
bulmasına yardımcı olacaktır.
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Erken Yaşta Evlilikler 
Hakkında İnceleme 
Yapılmasına İlişkin Rapor
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Rapor; çocuk yaşta evliliklere ilişkin 
mevcut durum, yasal çerçeve, çocuk 
yaşta evliliğin sebep ve sonuçları ile 
çözüm önerileri içermektedir.
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Türkiye’de Çocukların 
Durumu Raporu 2011

Who Speaks for Me? 
Ending Child Marriage

UNICEF’in çalışma yaptığı her ülkede 
böyle bir durum analizi düzenli olarak 
yapılmaktadır. Genellikle beş yılda bir yapılan 
bu analiz, UNICEF’in o ülkenin hükümeti ile 
bir sonraki  beş yıl boyunca uygulayacağı 
işbirliği programının hazırlanmasında 
kullanılmakta, daha sonra da periyodik olarak 
güncellenebilmektedir.

UNICEF’in çocukların durumuna ilişkin 2011 
Raporunda çocuk yaşta evliliklerin yaygınlığı, 
sebepleri, ilgili mevzuata ve konuyla ilgili 
gelişmelere yer verilmektedir.

Bu politika bilgilendirme notu, çocuk yaşta 
evlilik trendlerini ve evliliği ertelemenin 
faydalarını incelemektedir. Gelişmekte 
olan ülkelerde çocuk yaşta evliliği 
sonlandırmaya yönelik umut vadeden 
yaklaşımları incelemekte, politika ve 
savunuculuk çalışmalarını ilerletmek 
amacıyla tavsiyelerde bulunmaktadır.

Türkiye Aile Yapısı 
Araştırması 
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Çocuk Gelinler
Uçan Süpürge Kadın Dergisi’nin Kasım 2012 İngilizce özel sayısı 
erken yaşta evlilik konusuna ayrılmıştır. Dergide uzmanların 
konu ile iligli yazıları,konu ile ilgili gerçekleştirilmiş etkinlikler ve 
gazete haberlerine yer verilmiştir.

Türkiye’de Kadının Durumu

Mevsimlik Tarım İşçilerinin ve 
Ailelerinin İhtiyaçlarının 
Değerlendirilmesi Araştırma Raporu

2012 Yılı İnternet Medyası Çocuk Hak 
İzleme Raporu

Rapor, Türkiye’de kadınlara ilişkin temel 
istatistikleri, mevcut yasal düzenlemeleri 
ve sorunları içermektedir. Raporda erken 
yaşta evliliklere değinilmiştir.

Prof. Dr. Zeynep Şimşek tarafından yürütülen 
araştırmanın raporunda mevsimlik tarım işçilerinin 
demografik bilgileri ve ihtiyaçları ortaya konmakta, 
bu bilgiler ışığında mevsimlik tarım işçilerininn sağlık 
hizmetlerinden ve sosyal hizmetlerden daha etkili 
ve sürekli yararlanmaları amaçlanmaktadır. Raporda 
adölesan evliliklerine de yer verilmiştir.

Rapordaki ihlal verileri, yerel medya ve yaygın medya sitelerinin 
taraması ile elde edilen bulgular olmakla beraber raporun 
hazırlanmasında bakanlıklar ve ilgili kamu kurumlarına yapılan 
bilgi edinme başvuruları, TBMM’de verilen yazılı soru önergeleri 
ve önergelere verilen cevapların tarandığı belirtiliyor. Raporun 
hazırlanmasında Diyarbakır Barosu Çocuk Hakları Merkezi verilerinden 
ve BM Çocuk Hakları Komitesi Türkiye tavsiyelerinden yararlanıldığı da 
başvurulan yöntemler arasında yer alıyor.

2012 Yılında internet medyasına yansıyan haberlerin çocuk hakları 
çerçevesinde incelendiği raporda, çocuk yaşta evliliklere ilişkin internet 
haberleri de derlenmiştir. Bu haberlerin önemli bir bölümü öldürülen 
veya intihar eden evlendirilmiş çocuklar hakkındadır.

Çocuk Gelinler Bilgi Seti

Çocuğa Karşı Şiddet İzleme ve 
Göstergeler: Literatür Taraması

Uçan Süpürge Derneği’nin hazırladığı bilgi seti 
çocuk yaşta evlilikleri; hukuk, eğitim, sağlık, 
şiddet, ensest, insan ticareti ve göç, medya, 
ekonomi ve uluslararası sözleşmeler bağlantısında 
Çocuk Yaşta Evlilikler ve İlişkili Kavramlar 
Sözlüğü’nü içeren 10 fasikülden oluşmaktadır.

UNICEF tarafından yürütülen ve Avrupa Birliği 
tarafından finansal olarak desteklenen Güneydoğu 
Avrupa’da Çocukların Şiddetten Korunması 
Önlenmesi Projesi kapsamında Selin Berghan ve 
Adem Arkadaş Thibert tarafından hazırlanmıştır. 
Çalışmada erken ve zorla evliliklere de 
değinilmektedir.

GAP Tarımda Çalışanların 
Sağlığı Araştırması
1077 hanede 8520 kişi ile gerçekleştirilen 
araştırmanın sonuçlarını içeren rapor, Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi’nde tarımda çalışanların nüfus 
özelliklerini, sağlık sorunlarını ve halk sağlığı 
programlarına ışık tutacak verileri içermektedir. 
Evlilik yaşı, evlenme biçimi, adölesan evliliklere 
ilişkin bilgileri içermektedir.

Bilgilen Güçlen Proje Raporu: Erken Evlilik Sorunu

Nevşehir Yerel Eşitlik Stratejik Planı 
(2013-2014)

Gelinlik Giydirildi Çocukluk Sobelendi Projesi

Erken Evlilik, Zorla Evlilik ve Aile İçi 
Şiddete Karşı Bilgi ve Kaynaklar

2017 Senelik Rapor: BM Nüfus Fonu-BM Çocuklara 
Yardım Fonu Çocuk Evliliklerini Sonlandıracak 
Eylemleri Hızlandırmak İçin Küresel Program

Çocuk Yaşta Evliliklerin Önlenmesi: 
Nevşehir Modeli

Birleşmiş Milletler Ortak Programı, Türkiye’de 
Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evliliklerin (ÇEZE) 
Önlenmesi Projesi – İkinci Faz

Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evliliklerin Önlenmesi 
Temel Bilgiler Rehberi

Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evliliklere İlişkin Mücadele 
Programı Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evliliklerde Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği Haritalama ve İzleme Çalışması

Çocuk Yaşta Evliliklerin Önlenmesi Projesi - 2

Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evlilikler

Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evliliklere 
İlişkin Erkek Algısı

Erken Yaşta ve Zorla Evliliklerle Mücadele Strateji 
Belgesi ve Eylem Planı (2018-2023)

Küçük Yaşta Evlilik Büyük Geliyor/ 
Free From Violence Projesi

Erken Yaşta ve Zorla Evliliklerle Mücadele 
İl Eylem Planları

Çocuk Yaşta Evliliklerin Önlenmesi Temel 
Eğitim Programı

Çocuk Yaşta Evlilik Broşürü
Türkiye’de Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla 
Evlilikler 1993-2018 Türkiye Nüfus ve 
Sağlık Araştırmaları Veri Analizi

Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla 
Evliliklerin Sağlık Riskleri ve 
Sonuçlarına Çok Sektörlü Yaklaşım

Türkiye’deki Çocuk Yaşta, Erken ve 
Zorla Evlilik Çalışmalarına Genel 
Bakış Materyal Analiz Raporu 

Şiddeti Önleme ve Rehabilitasyon 
Derneği

Çocuk Evliliklerini Durdurmak Konusunda 
Parlamenterlerin Rolü El Kitabı

Glossary: Child Marriages § Key Concepts

2018 Senelik Rapor: BM Nüfus Fonu-BM Çocuklara Yardım 
Fonu Çocuk Evliliklerini Sonlandıracak Eylemleri 
Hızlandırmak İçin Küresel Program

Kurumlararası Çocuk Evlilikleri Kılavuz Notu: 
Müdahale Yöntemleri ve Önleyici Tedbirler

Çocuk Yaşta Evliliklerin Önlenmesi 
Bilgilendirme ve Eğitim Seti

Çocuk yaşta evlilikler

Çocuk Evlilikleri Konusunda Hizmet 
Sağlayıcılar için Eğitim Sunları

Çocuk Yaşta Evlilikler Konusunda 
Bilgilendirme Seminerleri

Çocuk yaşta Evliliklerin Önlenmesi İl Çalışma 
Planı Geliştirme - Yöntem ve Faaliyet Havuzu

Antalya Aile Danışmanları tarafından Kadın Dostu Kentler Programı kapsamında 
desteklenen proje kapsamında hazırlanmıştır. Antalya Aile Mahkemeleri’ne “erken yaşta” 
evlenmek üzere başvuran “genç kadınların/çocukların” ve ailelere yönelik güçlenme 
çalışmalarını ve “vaka” örneklerini içermektedir.

Kadın ve Eğitim Hizmetleri, Kadın ve Sağlık Hizmetleri, Kadının Ekonomik Hayata 
Katılımı, Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele, Kadınların Karar Alma Mekanizmalarına 
Katılımı, Kadın ve Kentsel Hizmetler olmak üzere 6 alanda müdahaleleri içeren planda, 
erken yaşta/çocuk yaşta evliliklerin azaltılması da bir hedef olarak yer almaktadır.

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Bursa Mustafakemalpaşa’ya bağlı 4 ayrı mahallede 
bilinçlendirme ve bilgilendirme toplantıları düzenlendi. İlçeye bağlı Yeşilova, Yalıntaş, Çeltikçi 
ve Taşpınar mahallelerinde öğrencilerle bir araya gelerek, çocuk yaşta evlenmenin olumsuz 
etkileri anlatılmış. Avukatlar, doktorlar, ve psikologların da yer aldığı seminerlerde, erken 
yaşta evlenmenin hukuki yönleri ve cezai yükümlülükleri, çocuk üzerindeki psikolojik etkileri 
ve fizyolojik anlamda meydana gelebilecek olumsuzluklar anlatılmış.

UNHCR tarafından Gaziantep için hazırlanan broşürde iligi 
kavramların açıklaması, ilgili mevzuat, Türkiye’de evlilik prosedürleri 
ve Gaziantep’te destek alınabilecek kuruluşların iletişim bilgileri yer 
almaktadır.

UNICEF ve UNFPA tarafından başlatılan Küresel Program için hazırlanan ilk yıl 
raporudur. Küresel Programın yapısı, değişim teorisi, metodoloji ve finansal 
özellikleri, Programın ilk yıl sonuçları sunulmaktadır. Rapor, zorlukların, 
sınırlamaların ve sonraki adımların tartışılmasıyla sona ermektedir.

Erken yaşta evliliklerin önlenmesi için bireylerin bilinçlendirilmesi 
ve yerelde kapsamlı bir müdahale mekanizması kurulması 
amaçlanmıştır.

Çocuk Yaşta Evlilik ve Sağlık Sonuçları – Çocuk Ergen Genç 
ve Yetişkin Olmak Broşürü yayınlanmıştır. Hem çocuk yaşta 
evliliklerin sağlık sonuçlarına hem de çocuk, ergen, genç ve 
yetişkin kavramlarına odaklanmıştır. 
Sağlık Aracıları İçin Kaynak Kitap Nevşehir ili merkezinde 
çocuk yaşta evliliklerin sağlık sonuçları konusunda farkındalık 
faaliyetlerini yürütecek olan “sağlık aracılarının eğitim 
programına” rehberlik etmesi amacıyla hazırlanmıştır.

İlk fazda edinilen deneyimlerden yararlanılarak kurgulanan program etkinlikleri, ihtiyaca yönelik olarak 
COVID-19 bağlamına da uyarlanacaktır. UN Women, Türkiye’de çok daha elzem hale gelen olumlu toplumsal 
cinsiyet rollerinin teşviki, kız çocukları ve kadınların güçlenmesine destek ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin 
ana akımlaştırılması ile hükümetin uluslararası taahhütlerinin gündemde tutulması için gerekli destekleri 
sunmaya devam edecektir.

Eğitim programı, temel bilgiler eğitimi ve her bir sektöre yönelik olarak özelleştirilmiş eğitimler olmak üzere iki 
ana bileşenden oluşmaktadır. Bu eğitimler ile, başta kolluk kuvvetleri personeli, adalet sistemi çalışanları, sağlık 
çalışanları, sosyal hizmet uzmanları ve medya çalışanları olmak üzere çocuk yaşta, erken ve zorla evlilikleri 
önlemede ve müdahalede rolü ve sorumluluğu olan tüm hizmet sağlayıcıların, çocuk yaşta, erken ve zorla 
evlilikler konusunda ortak bir anlayış geliştirmesi ve hizmet sunumunda gereksinim duyulan bilgi ve becerilerin 
desteklenmesi hedeflenmektedir.

Bu çalışma, İsveç´in İsveç Uluslararası Kalkınma İşbirliği Ajansı (SIDA) aracılığıyla sağladığı finansal 
destek kapsamında UN Women tarafından yürütülen Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evlilikler Projesi altında 
yayınlanmıştır. Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evlilikleri (ÇEZE) toplumsal cinsiyet eşitliği perspektifinden ele 
alarak toplumsal cinsiyete duyarlı hak temelli bir izleme çalışması.

Proje kapsamında, Nevşehir il merkezindeki 4 mahalle ve Acıgöl ilçesinde ve Van ili merkez/köylerinde 
Erken yaşta evliliklerin önlenmesi için bireylerin bilinçlendirilmesi ve yerelde kapsamlı bir müdahale 
mekanizması kurulması.

12 ay sürecek iç kapasite geliştirme çalışmaları yapılmıştır. Bu doğrultuda Nirengi ekibi ÇEZE hakkında 
hukuki mevzuat, sağlık riskleri ve önlenmesi başta olmak üzere pek çok başlıkta eğitim ve ekip içinde 
ortak bir dil ve anlayış geliştirmeyi amaçlamıştır.

Araştırma; erkeklerin algılarının ve tutumlarının ÇEZE’yi arttırmada ya da engellemede nasıl bir rol 
oynadığına dair Türkiye için kapsamlı bir analizi ilk kez ortaya koymaktadır.

“2018-2023 yıllarını kapsayan planın tamamlandığı; ancak onay süreci 
tamamlanmadığı için uygulamaya geçmediği bildirilmiştir. “

Ürdün’de çocuk yaşta evliliklerle mücadelede iyi uygulama örneklerini yerinde görmek, 
resmi kurumlar ve sivil toplum örgütlerinin çalışmaları hakkında bilgilenerek deneyim 
paylaşmak amacıyla bir çalışma ziyareti gerçekleştirmiştir. Bu ziyaret GLOBAL FUND for 
WOMEN’ın desteğiyle uygulanmıştır.

21 ilde kadın ve kız çocuklarına destek sağlamak amacıyla Birleşmiş Milletler, 
UNICEF ve sivil toplum kuruluşlarının katkısıyla il müdürlüklerinde personele 
‘Erken Yaşta ve Zorla Evliliklerle Mücadele İl Eylem Planlarının Desteklenmesi’ 
konusunda eğitimler verilmiştir.

UNICEF tarafından hazırlanan ve 10 konuyu içeren programda; çocuk 
koruma (1), Türkiye’de çocuk koruma ile ilgili yasal ve kurumsal çerçeve 
(2a), Türkiye’de çocuk koruma alanını belirleyen temel mevzuat (2b), Çocuk 
yaşta evlilikler temel kavramlar ve olgular (3), çocuk yaşta evliliklerin sebep 
ve sonuçları (4), toplumsal cinsiyet eşitliği (5), toplumsal cinsiyet ve şiddet 
(6), Türkiye’de kadına yönelik şiddetle mücadele mekanizması (7), çocuk 
yaşta evlilikler önleme ve müdahale yöntemleri (8), çocuk yaşta evlendirilen 
çocukların tespiti ve vaka yönetimi (9) hakkında bilgileri içeren slaytlar ile 
eğitici el kitabını içermektedir.

UNICEF’in teknik desteği ile CARE tarafından hazırlann broşür; çocuk 
yaşta evliliklerin tanımını, önlemek için yapılabilecekleri ve ilgili 
kurumların telefon numaralarını içermektedir

Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evliliklerin Önlenmesine Yönelik 
Birleşmiş Milletler Ortak Programı, kadınların ve çocukların 
korunmasını sağlayan ulusal mekanizmaların güçlendirilmesi ile 
çocuk yaşta, erken ve zorla evliliklere son vermeye yönelik olumlu 
sosyal normların desteklenmesi amacıyla hem önleme hem de 
müdahale faaliyetlerini, çok sektörlü ve bütüncül bir yaklaşımla 
sürdürüyor. Program kapsamında birincil hedefi çocuk yaşta, erken 
ve zorla evliliklerin önlenmesine yönelik yerel kurumsal kapasitenin 
güçlenmesini desteklemek olan Raporun, Türkiye’deki çocuk yaşta 
evliliklerin son 25 yılına ışık tutması ve çocuk yaşta evliliklere 
yönelik mücadele programları ve savunuculuk çalışmaları için yol 
gösterici olması hedeflenmiştir.

Çocuk yaşta, erken ve zorla evliliklere son vermeye yönelik olumlu 
sosyal normların desteklenmesi amacıyla hem önleme hem de 
müdahale faaliyetlerini, çok sektörlü ve bütüncül bir yaklaşımla 
sürdürüyor.

2018 yılında gerçekleştirilmiştir. Çalışmanın amacı, Ortak 
Program kapsamında yürütülecek kapasite güçlendirme 
çalışmalarının ve üretilecek materyallerin, alandaki mevcut 
birikim üzerine inşa edilmesini sağlamaktır.

Zoraki Evlilikler Sıfır Tolerans Projesi Kanada Büyükelçiliği’nin Kanada Yerel 
Girişimler Fonu tarafından desteklenen proje Temmuz 2019-Mart 2020 
tarihlerinde Acıbadem Üniversitesi Suç Ve Şiddetle Mücadele Uygulama ve 
Araştırma Merkezi tarafından destek verilmiştir.

100’ün üzerinde ülkeden 1600 sivil toplum örgütünün oluşturduğu ‘‘girls not 
brides’’ ağının el kitabı Uçan Süpürge Derneği tarafından Türkçeye çevrilmiştir.

Çocuk yaşta evlilikler ile ilgili temel kavramları tanıtmaktadır. Derneğin hazırladığı 
sözlüğün İngilizce versiyonudur. Sözlük ayrıca Arapçaya da çevrilmiştir.

Materyal, UNICEF ve UNFPA tarafından çocuk yaşta evliliklerin önlenmesine 
yönelik olarak başlatılan Küresel Programı’n 2018 yılı raporudur.

Bu bilgi notu, Istanbul’da çocuk evlilikleri üzerine çalışan paydaşların, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl 
Müdürlüğü, İl Göç İdaresi Müdürlüğü, mülteci alanında çalışan sivil toplum kuruluşları ve Birleşmiş Milletler 
kuruluşlarının katıldığı koruma koordinasyon toplantısında ortaya çıkan ihtiyaç sonucunda hazırlanmıştır. Bu 
bilgi notunun amacı, Koruma sektörünün önderliğinde, sahadaki sivil toplum kuruluşlarının bireysel çocuk 
evlilikleri vakalarına yapacakları müdahalelerinde standart ve bütüncül bir bakış açısı ile ilerlemelerinin 
sağlanması;  ‘Zarar vermeme’ ilkesi ile de bağlantılı olarak, mevcut yasal çerçeveden doğan yükümlülüklerin 
netleştirilmesi; Çocuk evliliklerinin önlenmesi kapsamında etkili ve hedefli bir sistemin kurgulanması.

Çocuk yaşta evliliklere ilişlkin bilgilendirme ve eğitim seti; Temel Eğitim 
Programı, Hizmet Sağlayıcılar için Uygulama Rehberi, Aile ve Çocuk 
Seminerleri, Toplum Temelli Faaliyetler Kitabı olmak üzere 4 kitapçıktan 
oluşmaktadır.

Kız ve oğlan çocuklar için geliştirilmiş TASLAK broşürler, çocuk 
yaşta evlilikler hakkında temel bilgi ve mesajları içermektedir.

Çocuk evlilikler konusunda hizmet sağlayıcılara yönelik sunuların 
olduğu dosyada çocuk koruma, toplumsal cinsiyet eşitliği, kadına 
yönelik şiddet, çocuk yaşta evlilikler, ulusal ve uluslarararsı 
mevzuat, vaka yönetimi gibi konuları içeren sunu bulunmaktadır.

Çocuk yaşta evlilikler konusunda anne, baba ve 12-18 yaş arası 
kız çocuklara yönelik bilgilendirme üç farklı semineri sunularını 
içermektedir.

UNICEF tarafından geliştirilen TASLAK belge, çcouk yaşta veliliklerin 
önlenmesine ilişkin yerel eylem planı geliştirme yöntemini ve 
gerçekleştirilebilecek örnek aktiviteleri içermektedir.

Erken Yaşta Evliliklere Karşı Mücadele Çalıştayı

Child Marriage in Turkey (Overview)

Bağırsaydı Sesi Duyulurdu: Çocuklara 
Yönelik Cinsel İstismarda 
Cezasızlık Raporu

2013 Yılı İnternet Medyası Çocuk Hak 
İhlali İzleme Raporu

Türkiye Aile Yapısı Araştırması 
Tespitler, Öneriler

Türkiye’de Erken Yaşta Evlilikleri Farklı Bakış 
Açılarından Bakarak Değerlendirmeyi ve Varolan 
Çözüm Önerilerini Geliştirmeyi Amaçlayan Özgür Proje

Nevşehir İl Kadın Hakları Koordinasyon Kurulu 
Erken Evliliklerin İzlenmesi ve Önlenmesi 
Komisyonu Çalışma Yönergesi

Suriyeli Sığınmacılar ve 
Sağlık Hizmetleri Raporu

Türkiye Kadın Sağlığı 
Politikaları Forumu

81 İl için Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği Karnesi

Kadın ve Demokrasi Vakfı tarafından 2014 yılında gerçekleştirilen erken yaşta 
evliliklerin önlenmesi konulu çalıştay sonuçlarını içermektedir.

Çocuk veya erken yaşta evlilik, en azından biri 18 yaşın altında 
olan iki kişinin resmi veya gayri resmi olarak birleşmesidir. Çocuk 
olmaları nedeniyle çocuk eşlerin özgür ve tam rıza verme ehliyeti 
olmadığı kabul edilmektedir; yani çocuk yaşta evlilikler, insan 
hakları ve çocuk hakları ihlali olarak düşünülmelidir. Çocuk yaşta 
evlilikler, Türkiye’nin tüm bölgelerinde gerçekleşmektedir ve başka 
etmenlerin yanı sıra çocuklara yönelik ataerkil tavırlarla ilişkilidir.

Av. Şahin Antakyalıoğlu, Av. Dilek KUMCU ve Av. Sezgi Korkmaz 
tarafından hazırlanan raporda, çocuk yaşta evlilikler konusunda 
mevzuattan ve uygulamadan kaynaklanan sorunlar ile çözüm 
önerilerine değinilmektedir. 

İnsan Hakları Ortak Platformu adına KAGED tarafından yürütülen 
ve Avrupa Birliği Demokrasi ve İnsan Hakları Aracı ve Norveç 
Büyükelçiliği tarafından desteklenen “Cezasızlıktan Hesap 
Verebilirliğe: Sivil Toplum Örgütlerinin Izleme ve Müdahale 
Kapasitelerinin Geliştirilmesi” projesi kapsamında yayınlanmıştır. 
Bu çalışmada amaç Türkiye’nin rastgele şehirlerinden 
belirlenecek 20 dosyanın incelenmesi suretiyle çocukların 
yaşadıkları hak ihlallerini görünür kılmaktı.

Rapor yazılırken çeşitli bilgileri vakıfla paylaşan ve raporun 
yazılmasına ve yazma yöntem ve teknikleri konusunda EŞHİD (Eşit 
Haklar İçin İzleme Derneği)’inden Nejat TAŞTAN rehberlik etmiştir.  
2012 Yılında internet medyasına yansıyan haberlerin çocuk hakları 
çerçevesinde incelendiği raporda, çocuk yaşta evliliklere ilişkin 
internet haberleri de derlenmiştir.

Aile ve Sosyal Araştırmalar Genel Müdürlüğü (ASAGEM) tarafından yürütülen Türkiye 
Aile Yapısı Araştırması (TAYA) 2006 ve 2011 verilerinin kullanıldığı TAYA Tespitler 
ve Öneriler çalışmasının temel amacı, Türkiye’deki aile yapısındaki değişimini 
çeşitli boyutlarıyla inceleyip değişime aracılık eden faktörleri tartışmaktır. Çalışma 
“Aile Yapısının Değişimi”, “Komşuluk/Akrabalık İlişkileri”, “Yaşlılık”, “Evlilik”, 
“Doğurganlık”, “Boşanma”, “Ebeveyn Çocuk İlişkisi”, “Toplumsal Cinsiyet Rolleri” 
ve “Ailede Sosyal Faaliyetler” ile başlıklarında Türkiye’de aile yapısını derinlemesine 
analiz eden toplam dokuz makaleden oluşmaktadır.

Erken yaşta evlilikler konusuna ilişkin literatür taraması ve saha 
çalışmasının sonuçlarını içermektedir. Çalışmada, Türkiye’de çocuk yaşta 
evlilikler konusunda STÖ’ler tarafından yürütülen çalışmalara ilişkin 
güncel bilgilere ulaşmak mümkündür.

Nevşehir Valiliği’nin, İl Kadın Hakları Koordinasyon Kurulu’nun alt komisyonlarının 
çalışmalarına ilişkin yönergeleridir. Yönergelerden biri Erken Yaşta Evliliklerin 
İzlenmesi ve Önlenmesi Komisyonunun çalışmalarını düzenlemektedir.

Türkiye Tabipler Birliği Sağlık ve Politika Çalışma Grubu 
ve TTB Halk Sağlığı Kolu ile birlikte Dr. Mehmet Zencir 
ve Dr. Aslı Davas tarafından rapor kaleme alınmıştır.

Türk Tabipler Birliği yayınında savaş sebebiyle yaşanan 
göçün sağlığa etkileri kapsamlı biçimde ele alınmakta; 
bu çerçevede erken yaşta ve zorla evliliklere de 
değinilmektedir.

Ankara, Diyarbakır, İstanbul ve İzmir’de 
gerçekleştirilen atölyelerde gerçekleştirilen 
tartışmaların özetlendiği raporda çocuk yaşta, 
erken evliliklere değinilmektedir.

Toplumsal cinsiyet göstergeleri çerçevesinde 
81 ilin değerlendirildiği; illerin eğitim, sağlık, 
karar mekanizmalarında yer alma gibi alanlar 
çerçevesinde sıralandığı çalışmada erken 
yaşta evlilik konusuna sağlık başlığı altında yer 
verilmiştir.

Çocuk Gelinler Çalıştayı

2012 Yılı İnternet Medyası 
Çocuk Hak İzleme Raporu

Daha Dün Çocuktum

Zorunlu Eğitim Çağında ve Zorla 
Evlendirilen Kız Çocuklarının 
Eğitime Dönüş Projesi

Kadın Hakları İnsan 
Haklarıdır Projesi

Tübakkom tarafından 2015 yılında gerçekleştirilen 
çalıştayın raporunda, çocuk yaşta evliliklerin önlenmesine 
ilişkin öneriler yer almaktadır.

2015 Yılında internet medyasına yansıyan 
haberlerin çocuk hakları çerçevesinde 
incelendiği raporda, çocuk yaşta evliliklere 
ilişkin internet haberleri de derlenmiştir.

Broşürde çocuk gelin kavramı tanımlanmakta, çocuk 
yaşta evliliklerin sebep ve sonuçları açıklanmakta, ilgili 
Kanunlar hakkında bilgi verilmekte, çocuk yaşta evlilikler 
ile mücadele konusunda toplumsal cinsiyet eşitliği odaklı 
öneriler sunulmaktadır.

Çocuk yaşta evlilikler konusunda sunu, 
anket, broşür, film ve afişleri içermektedir.

Kadın Hakları İnsan Haklarıdır Projesi kapsamında 
hazırlanan raporda, 26 ilden kadınlara ilişkin şiddet verileri 
yer almaktadır. Çocuk yaşta, erken ve zorla evlilikler de bu 
kapsamda ele alınmaktadır.

Türkiye Aile Yapısı Araştırması 2016

Gelenek ve Kadınlara Şiddet

Savaş, Göç ve Sağlık

Afet ve Acil Durumlarda Kadın Çalıştayı

Erken yaşta, çocuk yaşta evliliklerin 
önlenmesi, müdahale planı

Genç Nüfusa Genel Bir Bakış

Romanlar Üzerine Demografik Alan 
Araştırması Raporu

Çocuklarla Birlikte Daha Güçlü Projesi

Community Activator Guide, TOT guide

Anne Destek Programı ve 
Hayat Dolu Buluşmalar

Türkiye’de Geçici Koruma Altındaki Kadın ve 
Kız Çocukların İhtiyaç Analizi

Biz de Varız!

Roman Toplumunu Roman 
Kadınlar ile Güçlendirme Projesi 

Çalışma “Aile Yapısının Değişimi”, “Komşuluk/Akrabalık İlişkileri”, 
“Yaşlılık”, “Evlilik”, “Doğurganlık”, “Boşanma”, “Ebeveyn Çocuk 
İlişkisi”, “Toplumsal Cinsiyet Rolleri” ve “Ailede Sosyal Faaliyetler” ile 
başlıklarında Türkiye’de aile yapısını derinlemesine analiz eden toplam 
dokuz makaleden oluşmaktadır.

Avusturya Federal Sağlık ve Kadın Bakanlığı tarafından hazırlanan 
broşürde zorla evliliğe ilişkin temel bilgiler ile başvurulacak 
kuruluşların iletişim bilgileri yer almaktadır.

Türk Tabipler Birliği yayınında savaş sebebiyle yaşanan göçün 
sağlığa etkileri kapsamlı biçimde ele alınmakta; bu çerçevede erken 
yaşta ve zorla evliliklere de değinilmektedir.

2016 yılında gerçekleştirilen çalıştayın raporunda çocuk yaşta, 
erken ve zorla evlilikler konularına da değinilmektedir.

Samsun Yerel Eşitlik Planı’na (2017-2018) Ek Eylem Planı etkin 
bir denetleme,izleme ve değerlendirme sistemi kurma, iyileştirme 
çalışmalarını raporlama ve kamuoyuna duyurma, İl Kadın Hakları 
Koordinasyon Kurulu bünyesinde kurulan komitenin etkinliğini artırma, 
dezavantajlı kız çocukların eğitime erişimini sağlama, toplumsal 
farkındalık ve duyarlılık artırma, kamu kurumları-yerel yönetim 
çalışanları ve yerel idarede farkındalık yaratma hedefleri altında 
tanımlanan eylemleri içermektedir.

Türkiye’de genç nüfusa ilişkin durumun çeşitli başlıklar altında 
değerlendirildiği raporda çocuk yaşta, erken evlilikler konuları da ele 
alınmıştır.

15 ilde yürütülen; Doç Dr Neriman Açıkalın ve Uzman Sosyolog Aysun 
Özer tarafından hazırlanan raporda, Roman toplumunda erken yaşta/
çocuk yaşta evlilikler konusu bir başlık olarak yer almış, evliliklerin 
dinamiklerine, güncel verilere ve katılımcıların anlatılarına yer verilmiştir.

Proje kapsamında Roman Çocuklar: Okuyacağız da Ne Olacak? kitapçığı 
hazırlanmıştır. Kitapçıkta, Roman Çocuklara dair veriler ve sorunlarına ilişkin 
çözüm önerileri yer almaktadır. Kitapçıkta çocuk yaşta/erken yaşta evliliklere de 
değinilmektedir.

CARE Türkiye ofisi tarafından geliştirilen materyal, Community Activator’lere 
yönelik kapsamlı bir eğitim materyalidir. CA’ların rolü, çocuk koruma, 
GBV, çocuk yaşta evlilikler, çocuk işçiliği, psiko-sosyal destek, ebeveynlik 
becerileri, zorbalık konularını içermektedir. 

Kasım 2019’da başlayan projenin başından bu yana 
uzaktan ve yüz yüze buluşmalarla 12-18 yaş arası 522 
çocuğa, 1.302 genç kadına, 2.316 anne ve babaya 
ulaşılmıştır. 140 eğiticinin çocuk yaşta erken ve zorla 
evlilikleri önleme konusunda güçlenmesi sağlanmıştır.

Türkiye’de geçici koruma altında bulunan kadın ve kız çocukların durumuna 
ilişkin verileri, ihtiyaç ve sorunları içeren kapsamlı raporda çocuk yaşta, erken 
ve zorla evliliklere ilişkin güncel bilgiler yer almaktadır.

UNFPA tarafından yürütülmekte olan 41 Kadın Sağlığı Merkezinin, 
KAMER ortaklığı ile yürütülmekte olan 7’sinden destek alan 
kadınların anlatılarının yer aldığı bir kitap yayınlanmıştır. Kitapta 
çocuk yaşta ve zorla evliliklere ilişkin deneyimler de yer almaktadır.

Akdeniz Roman Dernekleri Federasyonu’nun Matra Programı 
kapsamında gerçekleştirdiği projenin raporunda, proje faaliyetleri 
hakkında bilgi aktarılmakta ve Roman toplumunda çocuk yaşta 
evliliklerin dinamiklerine değinilmektedir.

Çocuk Yaşta, Erken ve 
Zorla Evlilikler Konusunda Yapılan Çalışmaların 
Türkiye’deki Tarihsel Süreci (2006-2023)

Araştırma

Rehber

Veri/İstatistik

Durum Analizi

Bilgi Notu

Kavramlar Sözlüğü Değerlendirme Raporu

Toplantı Raporu

Yönerge

Broşür

Eğitim Mataryeli

İzleme Raporu

Literatür Tarama

Proje Raporu

Eylem Planı

Çocuk Yaşta Evliliklerle 
Mücadele: Değişen 
Dinamikler, Yeni Araçlar 
Projesi 

Proje kapsamında 17 Kasım 2023’te 
“Açıklamalı Çocuk Yaşta Evlilikler Atlası”, 
‘‘Çocuk Yaşta Evlilikleri Haberleşme 
Kılavuzu’’, ‘‘Çocuk Yaşta Evlilikler Tipolojisi’’ 
yayınlanmıştır.

Deprem Sonrası Çocuk 
Yaşta Evlilikler Saha 
Araştırma Projesi

Diyarbakır ve Ankara’da deprem sonrası 
koşullar ve göçle birlikte çocuk yaştaki 
evliliklerin durumu hakkında araştırma 
yapılmıştır. Bu araştırma GLOBAL FUND FOR 
WOMEN tarafından desteklenmiştir.

Maraş Depremlerinin Çocuk 
Yaşta Evliliklere Etkisinin 
Araştırılması Projesi

Eşit Haklar İçin İzleme Derneği’nin desteği ile 
Adana ve İzmir illerinde uygulanmaktadır.

UNICEF’in çalışma yaptığı her ülkede böyle bir 
durum analizi düzenli olarak yapılmaktadır. 
Genellikle beş yılda bir yapılan bu analiz, 
UNICEF’in o ülkenin hükümeti ile bir sonraki  beş 
yıl boyunca uygulayacağı işbirliği programının 
hazırlanmasında kullanılmakta, daha sonra 
da periyodik olarak güncellenebilmektedir. 
Türkiye’de Çocukların Durumu Analizi, Türkiye’nin 
çocuklarının ne oranda BM Çocuk Haklarına 
dair Sözleşmeşi’nde yer alan haklardan 
faydalanabildiklerini irdelemektedir.

Çocuk Evlilikleri ve İlişkili Kavramlar Sözlüğü
Selen Doğan tarafından hazırlanan yayında çocuk yaşta evlilikler ile ilişkili 
100’ün üzerinde kavram açıklanmıştır. Bu sözlük 2023 yılında güncellenmiştir.

Çocuk Evliliğinin Ekonomik Etkileri: 
Küresel Sentez Raporu
Çocuk evliliğinin sona ermesine yönelik daha fazla taahhüt 
vermek için bu çalışma, uygulamanın ve bunlarla ilişkili 
ekonomik maliyetlerin olumsuz etkilerini göstermektedir. 
Çalışma beş etki alanına bakar: (i) doğurganlık ve nüfus 
artışı; (ii) sağlık, beslenme ve şiddet; (iii) eğitim kazanma ve 
öğrenme; (iv) işgücüne katılım ve kazançlar; ve (v) katılım, 
karar alma ve yatırımlar. Etkilerle ilgili ekonomik maliyetler, 
etkilerin birçoğu için tahmin edilmektedir. Ülkeler arasında 
birlikte alındığında çocuk evlenme maliyetleri çok yüksektir. 
Çocuk evliliğini sona erdirmek için yatırım yapmanın sadece 
doğru olan şey değil aynı zamanda ekonomik olarak da 
anlamlı olduğu öne sürülmektedir.
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Kalkınma Programı (UNDP)
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Eğitim Vakfı (AÇEV)

Şanlıurfa Büyükşehir 
Belediyesi

Nirengi Derneği

Küresel Eğitim Ortaklığı

Kadın Merkezi Vakfı (KAMER)

S.S. Yaşam Kadın Çevre Kültür ve 
İşletme Kooperatifi (YAKA-KOOP)

Sivil Toplum Geliştirme Merkezi 
Derneği (STGM)

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı

Uçan Süpürge Kadın İletişim 
ve Araştırma Derneği

BM Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF)

2007 Türkiye Gençlerde Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı Araştırması

Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evliliklerin Önlenmesine Yönelik Ortak  Program

2018 Senelik Rapor: BM
 Nüfus Fonu-BM

 Çocuklara Yardım
 Fonu Çocuk Evliliklerini Sonlandıracak 
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Mevsimlik Tarım İşçilerinin ve Ailelerinin İhtiyaçlarının Değerlendirilmesi Araştırma Raporu

Biz d
e Varız!

▶ Anne Destek Programı ve Hayat Dolu Buluşmalar

Mersin Yerelinde Çocuk Yaşta Erken Zorla Evliliklerin Önlenmesi için Kapasite Güçlendirme Çalışmaları
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Erken Yaşta Evlilikleri Önlem
e Kapsam

ında İletişim
 Atölyeler

Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evlilikleri İzleme Projesi - İzmir Büyükşehir Belediyesi Pilot Çalışması
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Avukatların ÇYEZE Kapsamında Donanımlı ve Gönüllü Hukuki Desteklerinin Artırılması

Van’da Çocuk Yaşta Erken Zorla Evliliklerin Önlenm
esi için Kapasite Güçlendirm
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ÇYEZE’den Korunma için Erken Müdahale

Türkiye Aile Yapısı Araştırması (2006,2011,2016)

Zoraki Evlilikler Sıfır Tolerans Projesi

Erken Yaşta Evliliklerle Mücadele Çalıştayı

Çocuk Evliliğinin Ekonomik Etkileri: Küresel Sentez Raporu

2017 Senelik Rapor: BM
 Nüfus Fonu-BM

 Çocuklara Yardım
 Fonu Çocuk 

Evliliklerini Sonlandıracak Eylem
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ak İçin Küresel Program

Çocuk Evliliğinin Ekonomik Etkileri: Küresel Sentez Raporu
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Çocuk Yaşta Evliliklerin Önlenmesi: Nevşehir Modeli Projesi
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Erken Yaşta ve Zorla Evliliklerle Mücadele İl Eylem Planları
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▶ 81 İl için Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Karnesi

▶ Çocuk Gelinler Çalıştayı

Çocuk Evlilikleri ve İlişkili Kavramlar Sözlüğü

Küçük Yaşta Evlilik Büyük Geliyor/ Free From Violence Projesi

Kırsala Sağlık Kırsala Destek

Çocuk Evliliğ
inin Ekonomik Etkileri: Küresel Sentez Raporu

Çocuk Ya
şta Evlilik

lerin Önlenmesi P
rojesi Ü
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Bilgilen Güçlen Proje Raporu: Erken Evlilik Sorunu

Bilgilen Güçlen Proje Raporu: Erken Evlilik Sorunu Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evliliklerin Sağlık Riskleri ve Sonuçlarına Çok Sektörlü Yaklaşım

Türkiye’de Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evlilikler 1993-2018 Türkiye Nüfus ve Sağlık Araştırmaları Veri AnaliziTürkiye’deki Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evlilik Çalışmalarına Genel Bakış Materyal Analiz Raporu

Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evliliklerin Önlenmesi Temel Bilgiler Rehberi

Türkiye’deki Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evlilik Çalışmalarına Genel Bakış Materyal Analiz Raporu 

Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı

T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı

Sabancı Vakfı Hibe Programları

Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Kolektifi’nin 
Küresel Kadın Fonu’nun (Global Fund for Women)

Mimoza Kadın 
Derneği

Roman Hakları 
Derneği

Hayat Sende Gençlik 
Akademisi Derneği

Katre Kadın Danışma ve 
Dayanışma Derneği

Ortak Toplumsal Araştırmalar ve Kültürel Çalışmalar

Önce Çocuklar ve Kadınlar Derneği

Eşit Haklar için İzleme Derneği

Çocuklara Yönelı̇k Tı̇carı̇ Cı̇nsel Sömürüye Son Derneğı̇ (ECPAT)

Havle Kadın Derneği

Eksi 25 Derneği

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği
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▶ Daha Dün Çocuktum
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▶ Nevşehir İl Kadın Hakları Koordinasyon Kurulu Erken Evliliklerin İzlenmesi ve Önlenmesi Komisyonu Çalışma Yönergesi

Bursa Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler 
Şube Müdürlüğü Eşitlik Birimi

Milli Eğitim Bakanlığı

Microsoft Türkiye

Gaziantep Büyükşehir Belediyesi

Akdeniz Roman Dernekleri Federasyonu

Roman Toplumunu Roman Kadınlar ile
 Güçlendirme Projesi

Hollanda Büyükelçiliği MATRA Programı

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV)

Türkiye Barolar Birliği (TÜBAKKOM)

Mavi Kalem Derneği

Türkiye Kadın Sağlığı Politikaları Forumu

Türkiye Kadın Sağlığı Politikaları Forumu

Türkiye Kadın Sağlığı Politikaları Forumu

Türkiye Kadın Sağlığı Politikaları Forumu
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Türkiye’de Kadın Sağlığı Politikaları Forumları

Ankara Kadın Dayanışma Vakfı

İzmir Kadın Dayanışma Derneği

Diyarbakır’da Selis Kadın Derneği

İstanbul’da Kadınlarla Dayanışma Vakfı

İnsan Hakları Ortak Platformu (İHOP)

Kanada Büyükelçiliği Yerel Girişimler Fonu

Bağırsaydı Sesi Duyulurdu: Çocuklara Yönelik Cinsel İsti
smarda Cezasızlık

 Raporu

Bağırsaydı Sesi Duyulurdu: Çocuklara Yönelik Cinsel İstismarda Cezasızlık Raporu

Avrupa Birliği Demokrasi ve İnsan Hakları Aracı 
(DİHAA)

Norveç Büyükelçiliği

Şiddeti Önleme ve Rehabilitasyon Derneği (İMDAT)

Acıbadem Üniversitesi Suç ve Şiddetle Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi

UN WOMEN (BM Kadın Birimi)
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Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evliliklere İlişkin Mücadele Programı Çocuk Yaşta, 

Erken ve Zorla Evliliklerde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Haritalama ve İzleme Çalışması

Sosyal Gelişim ve Dayanışma 
Derneği (SGDD)

Uluslararası Göç Örgütü (IOM)

Hacettepe Üniversitesi Nüfus 
Etüdleri Enstitüsü

Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği (CEİD)

Nevşehir Valiliği
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Bilgilen Güçlen Proje Raporu: Erken Evlilik Sorunu Erken yaşta, çocuk yaşta evliliklerin önlenmesi, müdahale planı

UN Kadın Dostu Kent Programı

Antalya Aile Danışmanları Derneği

Samsun Valiliği

New Insights on Preventing Child Marriage

New Insights on Preventing Child Marriage

New Insights on Preventing Child Marriage

▶ Türkiye Çocuk Evlilikleri Raporu (2020)

Nüfus ve Üreme Sağlığı Ofisinde 
Kurumlararası Cinsiyet Çalışma Grubu

Küresel Sağlık Bürosu

ABD Uluslararası Kalkınma Ajansı, Pact Inc. 
ve Wallace Küresel Fonu

Uluslararası Kadın Araştırmaları Merkezi

Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evlilikler Konusunda 
Program, Proje ve Kurumsal İlişki ve İş Birliği Ağı

Çocuk yaşta, erken ve zorla evlilikler konusunda program, 
proje, ilişki ve iş birliği ağı haritası nasıl hazırlandı?

Türkiye’de 2000 yılından itibaren çocuk yaşta, erken ve 
zorla evlilikler ile ilgili rol ve sorumluluğu ya da herhangi 
bir çalışması bulunan kurum ve kuruluşlar, uyguladıkları 
faaliyetler ve konuyla ilgili diğer kurum ve kuruluşlar ile 
ilişkileri, iletişimleri veya işbirlikleri belirlenmiştir. Masabaşı 
çalışması ile proje, program ve/veya eylem planları hakkında 
bilgi ve belgeler toplanmıştır. İlişki ve iş birliği ağında Türkiye’de 
çocuk yaşta, erken ve zorla evlilikler ile mücadele eden ilgili 
aktörlerin birbiriyle rutin veya faaliyet bazlı ilişkileri ve iş 
birliğini göstermektedir.

Erken, zorla ve çocuk yaşta evlilikleri doğrudan hedefleyen araştırma, 
proje ve programlar kırmızı olarak, dolaylı olarak etkileyen araştırma, 
proje ve programlar siyah olarak renklendirilmiştir.

Destek Sağlayıcı Destek Alan ve İş Birliği Kuruluşu

Çankaya Mah. Üsküp Cad. No: 16/14 Çankaya - Ankara / Türkiye
www.ka.org.tr +90 (553) 211 38 97info@ka.org.tr / kalkinmatolyesi

BM Nüfus Fonu (UNFPA)

Çocuğa Karşı Şiddet İzleme ve Göstergeler: Literatür Taraması

Çocuk yaşta evlilikler

Avrupa Birliği

CARE International

Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evlilikler Konusunda 
Program, Proje ve Kurumsal İlişki ve İş Birliği Ağı

Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evlilikler Konusunda 
Program, Proje ve Kurumsal İlişki ve İş Birliği Ağı

Kapasite Geliştirme ve Toplum Temelli Müdahaleler Yoluyla 

Mevsimlik Gezici Tarım İşçisi Ailelerinde 
Çocuk Evliliklerinin Sonlandırılmasına Doğru Projesi

Kapasite Geliştirme ve Toplum Temelli Müdahaleler Yoluyla 

Mevsimlik Gezici Tarım İşçisi Ailelerinde 
Çocuk Evliliklerinin Sonlandırılmasına Doğru Projesi

Kalkınma Atölyesi

Kadın ve Demokrasi Derneği (KADEM)
Kapasite Geliştirme ve Toplum Temelli Müdahaleler Yoluyla Mevsimlik Gezici 

Tarım İşçisi Aileler Arasındaki Çocuk Evliliklerini Sonlandırmaya Doğru


